Nombre: PDBT NO MEDIDOR
Potencia: 3.66 kW
Tarifa: PDBT

Teléfono: 2481075090

Fecha: 19 de Agosto de 2025
Numero de Servicio: 247230700091

HOY CONSUMES SIN PANELES 413 kWh prom.

ypagasaCFE 52,037

TU PRODUCCION CON  H

PANELES 962 kWh

y pagas a CFE $799

TE AHORRARAS 60.78 7 AL

BIMESTRE $1,238

en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

AL ANO

POTENCIA
MODULOS

610 W

RETORNO DE INVERSION:

Con paneles
solares pagaras
al afo

CANTIDAD
DE MODULOS

6

9.6 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

16.8 m*
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ENERGY
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 19 de Agosto de 2025 26 de Agosto de 2025
FolioNo # 202500010

PDBT NO MEDIDOR
Tel: 2481075090
Email:

Cant. Concepto Precio Total
6 Connera 610W

6 SPTE SOLAR BASE ALUMINIO FV

1 CLAMPER SB @600V 15A 2E/2S FP18

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
2 ETIQUETAS

1 MATERIAL ELECTRICO

3 SOPORTERIA

1 Beyond inverter 3kW
]

Subtotal $71,227.97

TOTAL (MXN) $71,227.97

@ 5516522734 @jkso[arenergyz6@gmai|.com ingjkl23@gm@



Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $12,221.00 $ 4,794.00 $0.00 $ 7,427.00 $7,427.00 $-63,800.97
2 $12,587.63 $4,937.82 $0.00 $7,649.81 $7,649.81 $-56,151.16
3 $12,965.26 $5,085.95 $0.00 $7,879.30 $7,879.30 $-48,271.86
4 $13,354.22 $5,238.53 $0.00 $ 8,115.68 $ 8,115.68 $-40,156.17
5 $13,754.84 $5,395.69 $0.00 $ 8,359.15 $ 8,359.15 $-31,797.02
6 $14,167.49 $5,557.56 $0.00 $ 8,609.93 $ 8,609.93 $-23,187.09
7 $14,592.51 $5,724.29 $ 0.00 $ 8,868.23 $ 8,868.23 $-14,318.86
8 $ 15,030.29 $5,896.02 $0.00 $9,134.27 $9,134.27 $-5,184.59
9 $15,481.20 $ 6,072.90 $0.00 $9,408.30 $9,408.30 $ 4,223.71
10 $15,945.63 $ 6,255.08 $ 0.00 $9,690.55 $9,690.55 $13,914.26
1 $16,424.00 $6,442.74 $0.00 $9,981.27 $9,981.27 $23,895.53
12 $16,916.72 $6,636.02 $ 0.00 $10,280.70 $10,280.70 $ 34,176.23
13 $17,424.22 $ 6,835.10 $0.00 $10,589.13 $10,589.13 $ 44,765.36
14 $17,946.95 $ 7,040.15 $0.00 $10,906.80 $10,906.80 $55,672.16
15 $18,485.36 $7,251.36 $ 0.00 $11,234.00 $11,234.00 $ 66,906.16
16 $19,039.92 $7,468.90 $0.00 $ 11,571.02 $ 11,571.02 $78,477.19
17 $19,611.12 $7,692.96 $ 0.00 $11,918.15 $11,918.15 $90,395.34
18 $20,199.45 $7,923.75 $ 0.00 $12,275.70 $12,275.70 $102,671.04
19 $20,805.43 $ 8,161.46 $0.00 $12,643.97 $12,643.97 $ 115,315.01
20 $21,429.60 $ 8,406.31 $0.00 $13,023.29 $13,023.29 $128,338.30
21 $22,072.49 $ 8,658.50 $0.00 $13,413.99 $13,413.99 $141,752.29
22 $22,734.66 $ 8,918.25 $0.00 $13,816.41 $13,816.41 $155,568.70
23 $ 23,416.70 $9,185.80 $0.00 $ 14,230.90 $14,230.90 $169,799.60
24 $ 24,119.20 $ 9,461.37 $0.00 $14,657.83 $14,657.83 $184,457.42
25 $ 24,842.78 $ 9,745.21 $0.00 $15,097.56 $15,097.56 $199,554.99

Ahorro economico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto §71,227.97 [ Ahorro acumulado anual $
200,000

150,000

100,000
o I I I I I
) —su . .

-50,000

-100,000

\>3‘°\ vg\,_)q. P“"E‘ Pi‘ob‘ vi‘ofj ﬁ“)a Pg\,_)’l Pg\oe. \ri‘oo’ p.iﬂc’\ﬁ PS‘D.\« PSD.\-'L Pco.\": p’\“"'\b‘ pi\“"‘\ﬁ PS‘O.\@ F;vp\’l ;.::9'\% ?S\G.\ca ?:‘.gqp ‘;ﬂc.};\ vsprﬁ. ;;eor':b ;::919‘ Pi.g,f‘.
AV. TLAXCALA NTE. NEXTLALPAN TLAXCALA



(o g

By

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 930.6 886.7 839.4 1,040.1 1,047.7 1,082.0
Consumo actual 1,923.0 50.0 21.0 4.0 69.0 411.0
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